REQUERIMENTO Nº 9/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

Caminhando pelas ruas de Guarará pode-se deparar com muitas
sacolas de lixo espalhadas ao ar livre, as quais acabam sendo rasgadas
pelos animais  espalhando esses resíduos que geram a proliferação de
animais peçonhentos, além de agredir o meio ambiente e a paisagem
de nosso município.

Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência
o Senhor Prefeito Municipal, pedindo providências no sentido de
colocar mais lixeiras nas ruas, após uma minuciosa inspeção por parte
do órgão competente a fim de averiguar os locais com essa
necessidade.

Câmara Municipal de Guarará, 22 de janeiro de 2025.

PANDA
Vereador - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: (32) 3264-1413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
2c

1e
43

2c
-c

2c
8-

47
10

-9
25

c-
36

75
02

66
cd

e7

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:16
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.